
МЧС РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ИВАНОВСКАЯ ПОЖАРНО-СПАСАТЕЛЬНАЯ АКАДЕМИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОТИВОПОЖАРНОЙ СЛУЖБЫ 

МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ДЕЛАМ 
ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И 

ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ»

В соответствии с Порядком приема на обучение по образовательным 
программам высшего образования - программам бакалавриата, программам 
специалитета и программам магистратуры, утвержденным приказом 
Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 21 
августа 2020 года № 1076, Правилами приема на обучение в Ивановскую 
пожарно-спасательную академию ГПС МЧС России (далее -  академия) по 
образовательным программам высшего образования -  программам 
бакалавриата, специалитета и магистратуры за счет средств физических и (или) 
юридических лиц в 2024 году, утвержденными приказом академии от 20 
сентября 2023 года № 844, и на основании решения приемной комиссии по 
набору кандидатов за счет средств физических и (или) юридических лиц 
(протокол от 25 октября 2024 года № 28) , личных заявлений, согласий на 
зачисление, а также договоров об образовании на обучение по образовательным 
программам высшего образования, п р и к а з ы в а ю :

1. Зачислить с 01 ноября 2024 года в число студентов 1 курса на
обучение в академию за счет средств физических и (или) юридических лиц 
по заочной форме обучения лиц, нижепоименованных в приложениях:

1) по специальности 20.05.01 Пожарная безопасность профиль Пожарная
безопасность государства со сроком обучения 6 лет согласно списку 
(приложение № 1);

ПРИКАЗ

г. Иваново

О зачислении лиц на 1 курс на обучение 
по образовательным программам высшего образования 
по заочной форме обучения за счет средств физических 

и (или) юридических лиц



2

2) по направлению подготовки 20.03.01 Техносферная безопасность
профиль Пожарная безопасность со сроком обучения 5 лет согласно списку 
(приложение № 2);

3) по специальности 40.05.01 Правовое обеспечение национальной
безопасности специализация Уголовно-правовая со сроком обучения 6 лет 
согласно списку (приложение № 3);

4) по направлению подготовки 20.04.01 Техносферная безопасность
профиль Пожарная безопасность со сроком обучения 2 года 6 месяцев согласно 
списку (приложение № 4).

2. Выдать в установленном порядке зачетные книжки 
нижепоименованному в приложениях переменному составу.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник академии



Приложение № 1 
к приказу Ивановской пожарно
спасательной академии 
ГПС МЧС России 
от 2024 г.

Список лиц, зачисленных на 1 курс студентами факультета подготовки 
инженерных и управленческих кадров института безопасности 
жизнедеятельности для обучения по заочной форме по специальности 20.05.01 
Пожарная безопасность профиль Пожарная безопасность государства за счет 
средств физических и (или) юридических лиц:

1. Абдулкеримов Зияудин Керимович
2. Адамов Абдулкарим Раждиевич
3. Амансаева Сабина Муратовна
4. Амбарян Рафаэл Аршакович
5. Андреев Андрей Анатольевич
6. Аникина Екатерина Антоновна
7. Арсаханов Асхаб Исламович
8. Ахмедов Сулумбек Рамзанович
9. Бабаев Гаджирамазан Бубаевич 
Ю.Базыр-оол Виктор Артурович
11 .Болотов Егор Константинович
12. Ванин Андрей Сергеевич
13. Васильева Мария Алексеевна
14. Верещагин Михаил Юрьевич
15. Вечканов Вадим Дмитриевич
16. Еелашвили Роман Тамазович
17. Ееоргиев Елеб Константинович
18. Еерчикова Христина Александровна
19. Еубер Алексей Александрович
20. Гумеров Рамзан Ринатович 
21 .Г у сейнова Алина Еу сеновна 
22.Датобаев Арсби Арсланович 
23 .Езер Ольга Ееннадьевна
24.Забелин Никита Александрович 
25.3аварин Михаил Максимович 
26.Закиров Раниз Ирекович 
27.Золотых Анастасия Романовна 
28.Зотов Семен Вадимович 
29.3убираев Расул Айндиевич 
30.Зубков Егор Сергеевич 
31 .Зыков Андрей Сергеевич
32. Ибрагимов Юнус Минкаилович
33. Избасаров Тимур Рустамович
34. Казаков Арсланг Михайлович



2

35. Калмычков Сергей Владимирович
36. Кандалов Владимир Владимирович
37. Кантаев Апти Саид-Ахметович
38. Касумян Георгий Сергеевич
39. Киреев Стефан Вадимович
40. Клыков Леон Максимович
41 .Ковальчук Андрей Александрович
42. Козляев Александр Сергеевич
43. Корниенко Данил Сергеевич
44. Краснов Михаил Александрович
45. Кузьменко Руслана Анатольевна
46. Лавринкевич Сергей Петрович
47. Лавров Кирилл Игоревич
48. Маврин Даниил Михайлович
49. Магамадов Ахмед Сайд-Эминович
50. Магамедов Анзор Барудиевич 
51 .Мамай Кирилл Викторович
52. Медведский Иван Сергеевич
53. Мишак Максим Валерьевич
54. Музакаев Аламбек Саламуевич
55. Муртазов Арби Абоязитович 
56.0гиенко Владимир Владимирович 
5 7. Пав люк Нина Андреевна
58. Перекупко Владислав Александрович
59. Петухова Екатерина Игоревна
60. Подгайный Максим Евгеньевич
61. Поменков Виктор Николаевич
62. Прокопьева Евгения Дмитриевна 
63 .Расуев Мовсар Мовсарович
64. Родин Георгий Алексеевич
65. Саакян Артем Гамлетович
66. Самохвалов Владимир Андреевич
67. Солтамурадов Али Гункиевич
68. Тарасенко Владислав Сергеевич
69. Токарев Константин Сергеевич
70. Точиев Иса Рамзанович
71. Улаев Даниил Федорович
72. Умаев Лечи Хамзатович
73. Файзрахманов Данил Русланович
74. Федотова Валерия Петровна
75. Харченко Дмитрий Павлович
76. Хуруджи Андрей Савельевич 
77.Червоненко Виталий Валерьевич 
78.Чимирзаев Усман Салманович



3

79.Чистяков Константин Витальевич 
80.Эзербиев Сулим Асланбекович 
81 .Юрченко Николай Петрович 
82.Юсупов Ринат Рафикович

Начальник института 
безопасности жизнедеятельности Ю Ю . Антонова



Приложение № 2 
к приказу Ивановской пожарно
спасательной академии 
ГПС МЧС России

2024 г. №

Список лиц, зачисленных на 1 курс студентами факультета подготовки 
инженерных и управленческих кадров института безопасности 
жизнедеятельности для обучения по заочной форме по направлению 
подготовки 20.03.01 Техносферная безопасность профиль Пожарная 
безопасность за счет средств физических и (или) юридических лиц:

1. Абубакарова Петимат Майрбековна
2. Адаев Исмаил Залимханович
3. Алексеев Виктор Александрович
4. Б атор ов Тимур Гуруевич
5. Безобразов Илья Николаевич
6. Грачев Алексей Романович
7. Гришмановский Иван Георгиевич
8. Джандарова Танзила Саид-Магомедовна
9. Дятлов Семен Николаевич 
10.Захаров Алексей Андреевич 
11 .Киселёв Сергей Андреевич
12. Комарова Надежда Сергеевна
13. Лебедев Андрей Алексеевич
14. Мирончик Антон Владимирович
15. Мунаев Исраил Илесович
16. Раду ев Ахмед Салаудыевич
17. Рогачев Илья Дмитриевич
18. Рулева Полина Сергеевна
19. Самошин Дмитрий Вячеславович
20. Сергеев Андрей Алексеевич
21. Хасаев Мовсар Саламбекович
22. Шараев Алдар Чингисович 
23 .Янгулбиев Мехди Керимович

Начальник института 
безопасности жизнедеятельности Ю.Ю. Антонова



Приложение № 3 
к приказу Ивановской пожарно
спасательной академии
ГПС МЧС России 
от <%/у>> ^  2024 г. №

Список лиц, зачисленных на 1 курс студентами факультета подготовки 
инженерных и управленческих кадров института безопасности 
жизнедеятельности для обучения по заочной форме по специальности 
40.05.01 Правовое обеспечение национальной безопасности специализация 
Уголовно-правовая за счет средств физических и (или) юридических лиц:

1. Блынский Геннадий Геннадьевич
2. Голуб Давид Романович
3. Гусаков Петр Александрович
4. Казакова Алёна Александровна
5. Медведева Анастасия Юрьевна
6. Минеева Анна Николаевна
7. Никитина Елена Александровна
8. Полунина Елизавета Сергеевна
9. Трутнев Александр Викторович
10. Флигинских Елена Сергеевна
11 .Хатуев Расул Исламович
12. Хлынова Алина Витальевна
13. Шершнев Руслан Владимирович

Начальник института 
безопасности жизнедеятельности Ю.Ю. Антонова



Приложение № 4 
к приказу Ивановской пожарно
спасательной академии 
ГПС МЧС России
от <,<?/$> -1$ 2024 г. № /4 * ^

Список лиц, зачисленных на 1 курс студентами факультета подготовки 
инженерных и управленческих кадров института безопасности 
жизнедеятельности для обучения по заочной форме по направлению 
подготовки 20.04.01 Техносферная безопасность профиль Пожарная 
безопасность за счет средств физических и (или) юридических лиц:

1. Абрамова Екатерина Николаевна
2. Альбеков Шамиль Сайдиевич
3. Ахматов Рамзан Нурдиевич
4. Базиев Батраз Артурович
5. Базиев Георгий Артурович
6. Байгераев Амирхан Муслимович
7. Басалаев Юрий Николаевич
8. Батманов Сергей Вячеславович
9. Баянов Церен Саналович
10. Беглов Руслан Алексеевич
11 .Бекшенева Ирина Дмитриевна 
12.Бийгереев Магомед Расулович 
13 .Богданова Тая Александровна
14. Бойкова Елена Николаевна
15. Бондаренко Лидия Евгеньевна
16. Борисов Никита Алексеевич
17. Васильев Максим Андреевич
18. Грибков Александр Сергеевич
19. Гринько Ярослав Алексеевич
20. Давдаев Шаид Бесланович
21. Джимхажиев Нохчо Аббасович
22. Ефремов Данила Александрович
23. Ибрагимов Абубакар Рустамович
24. Ибрагимов Турпал Рустамович 
25 .Игитян Вильсон Гагикович
26. Катаев Саид-Эми Саид-Аднанович
27. Кириенко Иван Васильевич
28. Кириллов Сергей Петрович
29. Коваленко Диана Юрьевна
30. Ковбасюк Даниил Юрьевич
31 .Колосов Алексей Алексеевич
32. Командрин Александр Сергеевич
33. Командрина Кристина Александровна
34. Кравченко Юлия Геннадьевна 
3 5 .Куликова Ирина Джамшедовна



2

36. Лизан Михаил Андреевич
37. Лисак Василий Сергеевич
38. Магнатов Александр Николаевич
39. Магомадов Абдул-Малик Ибрагимович
40. Магомедов Абдулжапар Шамилович
41. Магомедов Асламбек Джабраилович
42. Максимов Евгений Константинович
43. Матвеев Сергей Сергеевич
44. Межидов Исмаил Исламович
45. Мекин Руслан Андреевич
46. Меликян Нерсес Мартикович
47. Митяй Иван Юрьевич
48. Мищенко Антон Михайлович
49. Мозговой Иван Алексеевич
50. Мукулдаева Айса Сергеевна
51 .Мухамедзянова Олеся Васильевна 
52.Нечаев Алексей Алексеевич 
53.Османов Магомедрасул Муртузович 
54.0чиев Андрей Александрович
55. Панин Артем Иванович
56. Панин Георгий Витальевич
57. Пивнев Сергей Геннадьевич
58. Просцова Яна Эдуардовна
59. Прошин Димитрий Николаевич
60. Раднаев Солбон Сергеевич
61 .Ровнягин Владимир Игоревич
62. Рублев Александр Евгеньевич
63. Семелюк Надежда Сергеевна
64. Сенченко Ксения Васильевна
65. Смоленцев Сергей Владимирович
66. Солтамурадов Лом-Али Гункиевич
67. Тагиев Рафиг Ровшан оглы
68. Тазбаев Хамад Вахаевич
69. Тимофеева Ольга Алексеевна
70. Тихонов Андрей Анатольевич
71 .Туктамышев Марсель Радикович
72. Филимонов Максим Сергеевич
73. Хажмурадов Ахмед Асламбекович
74. Хачароева Милана Мовлдыевна
75. Хлонь Иван Григорьевич
76.Чикунова Маргарита Владимировна 
77.Шевелёв Евгений Михайлович 
78.Элиханов Дэвид Майрбекович 
79.Эрдни-Гаряева Анна Алексеевна



3

80.Юсибов Хайям Фаиг Оглы 
81 .Юсупова Рукижат Шансутиновна
82. Янгульбаев Саид Супьянович
83. Ященко Мария Сергеевна

Начальник института 
безопасности жизнедеятельности Ю.Ю. Антонова


		2024-10-29T16:13:37+0300
	Малый Игорь Александрович




